МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Ф.К. САЛМАНОВА

П Р И К А З

25.09.2024               № ГС-13-703/4

Сургут

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по астрономии в 2024-2025 учебном году

На основании приказов департамента образования Администрации города

Сургута от 11.06.2024 № 12-03-455/4 «Об утверждении состава муниципальных

предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году по каждому

общеобразовательному предмету», от 09.08.2024 № 12-03-517/4 «Об утверждении

состава организационного комитета, сроков, графика, расписания и мест проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута

в 2024/25 учебном году», от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями

от 09.08.2024 № 12-03-518/4, от 09.09.2024 №12-03-583/4 и от 09.09.2024 №12-03-584/4),

письма МАУ «Информационно-организационный центр» от 27.08.2024  № ИОЦ-15-

1425/4 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году», и в соответствии с планом работы гимназии на

2024-2025 учебный год  с целью развития интеллектуального потенциала

гимназистов п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по астрономии в соответствии с графиком:

1.1.26.09.2024 с 08.00 до 22.00 на платформе «Сириус» в дистанционном формате

для учащихся 5-6, 7-8 классов;

1.2.26.09.2024 с 14.35 на платформе «Сириус» в дистанционном формате на базе

МБОУ гимназия им. Ф.К. Салманова для учащихся 9-11 классов.

2.Определить местом проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по астрономии для учащихся 9-11х классов кабинеты № 202, 206

с установлением видеокамеры для проведения видеозаписи олимпиады.

3.Назначить ответственным за техническое сопровождение видеозаписи

олимпиады техника И.Е.Руденко.

4.Утвердить состав участников олимпиады по астрономии в соответствии

с предоставленной педагогами заявкой (Приложение).

5.Назначить ответственным за обеспечение информирования педагогической и

родительской общественности путем размещения анонса олимпиады

на официальном сайте заместителя директора Ю.Н. Сапронову.

6.Для организации школьного этапа олимпиады по астрономии необходимо:

6.1.информировать участников олимпиады о сроках и ссылке проведения олимпиады

по астрономии учителям-наставникам не позднее, чем за 1 день до проведения

олимпиады;

6.2.раздать коды участникам олимпиады учителям-наставникам за 1 день

до проведения олимпиады (Приложение);

6.3.ознакомить участников олимпиады с инструкцией проведения олимпиады,

расположенной  на сайте «Образовательный центр Сириус»;

6.4.зайти для участия в олимпиаде по ссылке https://uts.sirius.online/ в день проведения

олимпиады 26 сентября 2024 года (5-8 классы)  с любого компьютерного устройства

в любое удобное для участника время с 08.00 до 22.00; зайти для участия в олимпиаде

по ссылке https://uts.sirius.online/  в день проведения олимпиады 26 сентября 2024 года

(9-11 классы)  с компьютерного устройства, расположенного в кабинетах,

закрепленных для проведения олимпиады в 14.35.

6.5.ввести предоставленный педагогом код участника;

6.6.начать тестирование (время тестирования ограничено в соответствии

https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/

с возрастной параллелью участника); результаты проведённой олимпиады будут

предоставлены Образовательным Фондом «Талант и успех»  в течение 14 дней

на сайте ФИС ОКО.

4.6.получить и раскодировать результаты участников олимпиады учителям-

наставникам, указанным в п.4.1. настоящего приказа, в течение трех дней

с момента их получения и предоставить для составления отчета

по олимпиаде руководителю ПЦК И.А. Шиндяпиной.

 5.Составить аналитический отчет и заполнить протоколы после получения

результатов олимпиады руководителю ПЦК учителей предметов

естественнонаучного цикла И.А. Шиндяпиной.

6.Внести результаты участия в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников по астрономии в информационную систему ГИС «Образование-Югры»

классным руководителям в срок до 30.09.2024.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Ю.Н. Сапронову.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
4B7039D53F19B113E273DBE62ED0A9AD
Владелец:
 Кучина  Светлана Анатольевна
Действителен: 13.11.2023 с по 05.02.2025

        С.А. Кучина

Ю.Н. Сапронова

Приложение 1 к приказу

от 25.09.2024 № ГС-13-703/4

Список

участников школьного этапа олимпиады по астрономии

в 2024-2025 учебном году

5-6 классы

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Класс

обучения

Учитель Код

1.

Гончарук Андрей Алексеевич 5Б

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24532/edu863150/5/qww97q

2.

Катасонова Анна Евгеньевна 5Б

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24532/edu863150/5/qv3462

3.

Дронов Александр Николаевна 5В

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24532/edu863150/5/q7vzr2

4.

Мельникова Василиса

Евгеньевна 5В

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24532/edu863150/5/2g7v32

5.

Марченко Александр

Артемович 5В

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24532/edu863150/5/q99w8q

6.

Гилев Сергей Юрьевич 5Г

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24532/edu863150/5/2335z2

7.  Жадинец Георгий Сергеевич 5Е Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24532/edu863150/5/2z4372

8.  Заведеева Василиса Егоровна 5Е Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24532/edu863150/5/q67zz2

9.

Ханжин Леонид Владимирович 6В

Лагутина

Наталья

Валентиновна

sas24632/edu863150/6/r2gr3q

7-8 классы

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Класс

обучения

Учитель Код

1.

Хисамутдинов Данияр

Ринатович 7 Г

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24732/edu863150/7/2z4842

2.

Кориннык Виорика

Александровна  7Б

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24732/edu863150/7/q675v2

3.

Махиянов Расуль

Ильшатович 7В

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24732/edu863150/7/q5755q

4.

Шутов Андрей Вячеславович  8 В

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24832/edu863150/8/qvzz7q

5.

Перситская Полина

Сергеевна 8А

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24832/edu863150/8/q777vq

6.

Амарий Анна-Мария

Викторовна 8Д

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24832/edu863150/8/2gggg2

7.

Зубаирова Фатима

Тагировна 8Д

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24832/edu863150/8/q9rr72

8.

Сарапина София Викторовна 8Е

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24832/edu863150/8/23r48q

9.

Глазырина Алиса Елисеевна 8Е

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas24832/edu863150/8/2z68g2

9 классы (кабинет 206)

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество

Класс

обучения
Учитель

Код

1.
Химич Алексей

Александрович  9Б

Лагутина Наталья

Валентиновна sas24932/edu863150/9/q9998q

2.
Аанов Павел

Андреевич 9В

Лагутина Наталья

Валентиновна sas24932/edu863150/9/2333z2

3.
Пыжикова Елизавета

Сергеевна 9В

Лагутина Наталья

Валентиновна sas24932/edu863150/9/2z4472

4.
Малышева Анна

Алексеевна 9Г

Лагутина Наталья

Валентиновна sas24932/edu863150/9/q677z2

5.
Минаков Роман

Михайлович 9Г

Лагутина Наталья

Валентиновна sas24932/edu863150/9/q5776q

6.
Асанов Андрей

Анатольевич 9Д

Леханова Галина

Николаевна sas24932/edu863150/9/q8449q

7.
Бутынец Ульяна

Владимировна 9Д

Леханова Галина

Николаевна sas24932/edu863150/9/2r777q

8.
Лукманов Артур

Шамилевич 9Д

Леханова Галина

Николаевна sas24932/edu863150/9/q4885q

9.
Петухова Жанна

Анатольевна 9Д

Леханова Галина

Николаевна sas24932/edu863150/9/qwww7q

10.
Созинов Ярослав

Владиславович 9Д

Леханова Галина

Николаевна sas24932/edu863150/9/qv3z62

10-11 классы (кабинет 202)

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество

Класс

обучения
Учитель

Код

1.  Байрамов Али

Тофикович 10Б

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas241032/edu863150/10/q45r92

2.  Краснов Игорь

Витальевич 10Б

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas241032/edu863150/10/q9rg72

3.  Каранкевич Николай

Алексеевич 10Б

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas241032/edu863150/10/23r38q

4.  Васильченко

Виктория Алексеевна 10А

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas241032/edu863150/10/2z64g2

5.  Балан Тимофей

Андреевич 10В

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas241032/edu863150/10/q6v78q

6.  Ягупец Елизавета

Максимовна 10В

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas241032/edu863150/10/q587v2

7.  Гунько Надежда

Викторовна 10Г

Лагутина

Наталья

Валентиновна sas241032/edu863150/10/q8g452

8.
Файзов Риан

Артурович 11Б

Леханова Галина

Николаевна sas241132/edu863150/11/2z6zg2

9.
Рыбальченко Макар

Сергеевич 11В

Леханова Галина

Николаевна sas241132/edu863150/11/q6v98q

10.
Карелов Кирилл

Артемович 11В

Леханова Галина

Николаевна sas241132/edu863150/11/q58gv2

Приложение 2 к приказу

от 25.09.2024 № ГС-13-703/4

Список организаторов

в аудиториях для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по астрономии в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО организатора в аудитории Кабинет  Должность

1 Кравец Елена Николаевна 202 Учитель математики и информатики

2 Скуратова Юлия Романовна 206 Учитель истории и обществознания